
www.inforlex.pl 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROZWOJU REGIONALNEGO 1) 

z dnia...................................2006 r. 

uchylające rozporządzenie w sprawie trybu składania i wzoru wniosku o 
dofinansowanie realizacji projektów oraz wzoru umowy o dofinansowanie projektów w 

ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2004-2006 
  
 
Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 13 lipca 2006r. o zmianie ustawy o Narodowym 
Planie Rozwoju oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 149, poz. 1074) zarządza się, co 
następuje:  

 
§ 1. Traci moc rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 15 listopada 2004r. 
w sprawie trybu składania i wzoru wniosku o dofinansowanie realizacji projektów oraz wzoru 
umowy o dofinansowanie projektów w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 
2004-2006 (Dz. U. Nr 270, poz. 2682 oraz z 2006r. Nr 98, poz. 685)2). 
  
§ 2. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem ogłoszenia.  
 

      

Minister Rozwoju Regionalnego 
 
 

                                                 
1) Minister Rozwoju Regionalnego kieruje działem administracji rządowej – rozwój regionalny, na podstawie § 1 
ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. w spawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Rozwoju Regionalnego (Dz. U. Nr 131, poz. 916). 
2) Informacje dotyczące wzoru wniosku o dofinansowanie realizacji projektu oraz informacja o wzorze umowy 
o dofinansowanie projektu w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2004-2006 zostały ogłoszone 
w Komunikacie Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia … w sprawie wzoru wniosku o dofinansowanie 
realizacji projektu oraz wzoru umowy o dofinansowanie projektu w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 
Techniczna 2004-2006 (M.P. Nr …, poz…). 



www.inforlex.pl 

UZASADNIENIE 

Podstawą prawną wydania rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego uchylającego  
rozporządzenie z dnia 15 listopada 2004r. w sprawie trybu składania i wzoru wniosku o 
dofinansowanie realizacji projektów oraz wzoru umowy o dofinansowanie projektów w 
ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2004-2006 (Dz. U. Nr 270, poz. 2682 
oraz z 2006r. Nr 98, poz. 685) jest art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 13 lipca 2006r. o zmianie ustawy 
o Narodowym Planie Rozwoju oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 149, poz. 1074). 
Ustawa ta zniosła wymóg określania wzorów wniosków o dofinansowanie projektów i 
wzorów umów o dofinansowanie projektów w drodze rozporządzenia.  

Celem ograniczenia liczby aktów wykonawczych jest odformalizowanie i usprawnienie 
wdraŜania projektów realizowanych w szczególności w ramach Programu Operacyjnego 
Pomoc Techniczna.   

Na podstawie art. 28 znowelizowanej ustawy o Narodowym Planie Rozwoju oraz niektórych 
innych ustaw, Instytucja Zarządzająca została zobowiązana do opublikowania wzorów 
wniosków o dofinansowanie projektów oraz wzorów umów o dofinansowanie projektów dla 
beneficjentów w szczególności na swojej stronie internetowej, a poza tym do ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” komunikatu o miejscu 
publikacji ww. wzorów dla beneficjentów i terminie, od którego wzory albo ich zmiany będą 
stosowane.  

W związku ze zniesieniem, w wyniku nowelizacji ustawy o Narodowym Planie Rozwoju,  
podstawy prawnej do obowiązywania rozporządzenia z dnia 15 listopada 2004r. w sprawie 
trybu składania i wzoru wniosku o dofinansowanie realizacji projektów oraz wzoru umowy o 
dofinansowanie projektów w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2004-2006 
(Dz. U. Nr 270, poz. 2682 oraz z 2006r. Nr 98, poz. 685) oraz w związku z potrzebą jak 
najszybszego odformalizowania istniejącego systemu, zasadne jest, aby rozporządzenie 
weszło w Ŝycie z dniem ogłoszenia, co jest zgodne z art. 4 ust. 2 ustawy o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych. Skrócenie ustawowego terminu 
podyktowane jest interesem państwa i nie narusza zasad demokratycznego państwa prawnego.  

  

Projekt rozporządzenia, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005r. o działalności 
lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414), zostanie udostępniony 
w Biuletynie Informacji Publicznej z chwilą przekazania go do konsultacji 
międzyresortowych.  

 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

związanych z wejściem w Ŝycie rozporządzenia uchylającego rozporządzenie Ministra 
Gospodarki i Pracy z dnia 15 listopada 2004r. w sprawie trybu składania i wzoru 

wniosku o dofinansowanie realizacji projektów oraz wzoru umowy o dofinansowanie 
projektów w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2004-2006 

 
2. Podmioty, na które oddziałuje akt normatywny 

Projekt rozporządzenia uchylającego wywiera wpływ na podmioty posiadające status 
potencjalnych Beneficjentów POPT na podstawie rozporządzenia Ministra Gospodarki i 
Pracy z dnia 27 września 2004r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Programu Operacyjnego 



www.inforlex.pl 

Pomoc Techniczna 2004-2006 (Dz. U. Nr 223, poz. 2259, z 2005r. Nr 185, poz. 1546 oraz z 
2006r. Nr 32, poz. 225). Uchylenie rozporządzenia ma na celu poprawę sytuacji 
beneficjentów, ułatwienie im realizacji projektów poprzez zniesienie wymogu określania 
wzorów wniosków o dofinansowanie i wzorów umowy o dofinansowanie w drodze 
rozporządzenia.  

3. Zakres oceny skutków regulacji 

Projekt rozporządzenia nie wywiera skutków społeczno – gospodarczych - jako 
rozporządzenie uchylające obowiązujący dotychczas akt prawny określający wzory wniosku i 
umów o dofinansowanie sporządzanych przez podmioty usytuowane na szczeblu centralnym, 
nie wprowadza zmian, które wykraczałyby poza zakres skutków dotychczas obowiązującego 
rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 15 listopada 2004r. w sprawie trybu 
składania i wzoru wniosku o dofinansowanie realizacji projektów oraz wzoru umowy o 
dofinansowanie projektów w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2004-2006 
(Dz. U. Nr 270, poz. 2682 oraz z 2006r. Nr 98, poz. 685).  

Projekt nie wywiera bezpośrednich skutków na wydatki i dochody budŜetu i sektora finansów 
publicznych. Brak jest równieŜ wpływu niniejszej regulacji na rynek pracy oraz na sytuację w 
regionach i rozwój regionalny. PO PT jest realizowany na szczeblu centralnym i niniejszy 
projekt rozporządzenia uchylającego równieŜ ogranicza się do szczebla centralnego.  

4. Konsultacje 

 W trakcie prac nad tworzeniem projektu rozporządzenia, w celu zachowania spójności 
Programu z innymi Programami Operacyjnymi, dokument podlegał wewnątrzresortowej 
analizie. Ponadto, zgodnie z procedurą legislacyjną projekt został poddany konsultacjom 
społeczno-gospodarczym i międzyresortowym.  

 


